
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Instituto Municipal de Gestión Medioambiental
Jardín Botánico
Córdoba

Núm. 2.887/2023

EDICTO

Por Resolución nº 2023/8528, de fecha 26/06/2023, CSV:

56827d821ac685cf94e32140a46f847c7ddf2965, la Presidencia

del Instituto Municipal de Gestión Medioambiental “Real Jardín

Botánico de Córdoba”, en virtud de las competencias que se le

otorgan en el artículo 13º de los vigentes Estatutos del IMGEMA,

ha adoptado el siguiente

ACUERDO:

PRIMERO. Aprobar los LISTADOS PROVISIONALES de Admi-

tidos/as y Excluidos/as, así como las causas de exclusión, relati-

vos a la Convocatoria Excepcional de Estabilización de Empleo

Temporal de larga duración por CONCURSO de méritos de VA-

RIAS PLAZAS VACANTES DE LA PLANTILLA DE PERSONAL

LABORAL DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE GESTIÓN ME-

DIOAMBIENTAL REAL JARDÍN BOTÁNICO DE CÓRDOBA (IM-

GEMA) en Ejecución de los Procesos de Estabilización de Em-

pleo Temporal -D.A. 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de

medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el em-

pleo público, INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLI-

CO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2021.

SEGUNDO. Publicar los listados citados en el punto anterior,

relacionados en Anexo a esta Resolución, en el Boletín Oficial de

la Provincia de Córdoba, en el Tablón de Anuncios Electrónico del

Excmo. Ayuntamiento de Córdoba (https://sede.cordoba.es/cordo-

ba/tablon-de-anuncios), sin perjuicio de que de forma comple-

mentaria se pueda publicar también en la web del IMGEMA

(https://www.jardinbotanicodecordoba.com/tablon-de-anuncios).

TERCERO. Se concede un plazo de DIEZ (10) días hábiles,

contados a partir del día siguiente al de la publicación de la reso-

lución en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, para la

subsanación de deficiencias, de conformidad con el artículo 68 de

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrati-

vo Común de las Administraciones Públicas

CUARTO. Nombrar el TRIBUNAL DE SELECCIÓN, según lo

establecido en la Base Quinta, con la siguiente composición:

PRESIDENTA:

-Doña Carmen María Cintas Jurado de Flórez, Adjunta de Di-

rección del IMDEEC, pudiendo ser sustitutida por doña Sara Pra-

das Reina, Jefa de Proyectos y Cooperación Institucional del IM-

DEEC.

VOCALES:

-Doña Blanca Requena Bogallo, Adjunta Segunda al Titular del

Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayun-

tamiento de Córdoba, pudiendo ser sustituida por doña Mónica

Asencio Santacruz, Técnico de Administración General del Exc-

mo. Ayuntamiento de Córdoba.

-Doña Salud Gordillo Porcuna, Suddirectora General de Contra-

tación del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba, pudiendo ser susti-

tuida por doña María Victoria Gómez Muñoz, Adjunta Primera al

Órgano de Gestión Económica Presupuestaria del Excmo. Ayun-

tamiento de Córdoba.

-Don Manuel Jesús Petidier Huertos, Subdirector General de

Coordinación General del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba, pu-

diendo ser sustituido por doña María Carmen Parra Fontalva, Ad-

junta a la Secretaría General del Pleno del Excmo. Ayuntamiento

de Córdoba.

-Don Antonio José Elías López-Arza, Subdirector General de

Turismo del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba, pudiendo ser sus-

tituido por don Leopoldo Tena Guillaume, Subdirector General de

la Delegación de Cultura y Patrimonio Histórico del Excmo. Ayun-

tamiento de Córdoba.

SECRETARIO:

-Don José Alberto Alcántara Leonés, Titular del Órgano de

Apoyo a la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de

Córdoba, pudiendo ser sustituido por don Joaquín Sama Tapia,

Adjunto Primero al Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Go-

bierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Córdoba, fechado y firmado digitalmente.

El Presidente del IMGEMA

Vº Bº El Secretario del IMGEMA

En Córdoba, 26 de junio de 2023. Firmado electrónicamente

por el Concejal Delegado, Daniel García-Ibarrola Díaz. Firmado

electrónicamente por el Titular del Órgano de Apoyo a la JGL, Jo-

sé Alberto Alcántara Leonés.

Lunes, 10 de Julio de 2023 Nº 129  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



                                             

ANEXO. LISTADOS PROVISIONALES de Admitidos/as y Excluidos/as, así como
causas de exclusión, relativos a la Convocatoria Excepcional de Estabilización
de Empleo Temporal de larga duración por CONCURSO de méritos de VARIAS
PLAZAS  VACANTES  DE  LA  PLANTILLA  DE  PERSONAL  LABORAL  DEL
INSTITUTO  MUNICIPAL  DE  GESTIÓN  MEDIOAMBIENTAL  REAL  JARDÍN
BOTÁNICO  DE  CÓRDOBA  (IMGEMA)  en  Ejecución  de  los  Procesos  de
Estabilización  de  Empleo  Temporal  -D.A.  6ª  de  la  Ley  20/2021,  de  28  de
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el
empleo  público,  INCLUIDAS  EN  LA  OFERTA  DE  EMPLEO  PÚBLICO
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2021.

TÉCNICO PALEOBOTÁNICA

APELLIDOS, NOMBRE
DNI ADMITIDO/A

CAUSA
EXCLUSIÓN (*)

Montero Bastarreche, Ángel ***7647** SÍ

TÉCNICO BANCO GERMOPLASMA VEGETAL ANDALUZ (BGVA)

APELLIDOS, NOMBRE
DNI ADMITIDO/A

CAUSA
EXCLUSIÓN (*)

Herrera Molina, Francisca ***4519** SÍ

Sánchez Lucas, Silvia ***5820** SÍ

OFICIAL 1ª ADMINISTRACIÓN

APELLIDOS, NOMBRE DNI ADMITIDO/A
CAUSA

EXCLUSIÓN (*)

Alba de la Haba, Inmaculada ***0110** NO 2

Alcalá Cubo, María José ***9528** SÍ

Alonso Pérez, Antonio ***3189** SÍ

Amaya Gil, Sandra ***3284** SÍ

Asencio Santacruz, Raquel ***3213** SÍ

Botella Rodríguez, Rosalía María ***9604** SÍ

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 10 de Julio de 2023Nº 129  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



                                             

Canales Santos, Paloma ***8314** SÍ

De Dios Cuesta, Sandra ***2677** SÍ

Egea Soto, Mercedes ***0315** SÍ

García Cepero, Óscar ***7347** SÍ

Luque Huertos, Carolina ***0504** SÍ

Marín Serrano, Pedro ***1750** SÍ

Márquez Cruz, Rosario ***5142** SÍ

Molina Expósito, María del Mar ***5235** SÍ

Moyano Atienza, Raquel ***3115** NO 1

Páez Rodríguez, María Dolores ***0549** SÍ

Ramos Moya, Carmen Marina ***6952** SÍ

Santiago Bermón, Jesús Nicolás ***1923** SÍ

Sepúlveda Rodríguez, Mª 
Encarnación 

***6015** SÍ

Tejada Nieto, José Luis ***5791** SÍ

Zamora Gómez, Antonio Miguel ***4413** SÍ

(*) Causa de exclusión:

1.- Anexo I no firmado. Base Tercera

2.- Anexo II no firmado. Base Tercera

PEÓN ESPECIALISTA JARDINERÍA Y OFICIOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI ADMITIDO/A
CAUSA

EXCLUSIÓN (*)

Bermejo Moreno, Enrique ***2496** SÍ

Del Castillo Hernández, Ángela ***8172** SÍ

Hernández Mármol, Rafael ***2451** SÍ

Hidalgo Salazar, Benito José ***3888** SÍ

Mellado Castillejo, Alberto ***0840** SÍ

Nieto Sánchez, Susana ***5998** NO 3

Ortega Lora, María Carmen ***6637** SÍ

Paéz Fernández, Manuel Jesús ***9487** SÍ

Palma Varo, Jesús María ***6171** SÍ

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 10 de Julio de 2023 Nº 129  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



                                             

Rivera Quesada, Eloísa María ***4322** SÍ

Roig Vacas, Pedro Bartolomé ***0525** SÍ

Suffo Arenas, Antonio Luis ***2668** SÍ

Troyano López, José ***4747** SÍ

(*) Causa de exclusión:

3.- Anexos I y II no cumplimentados ni firmados. Base Tercera

PEÓN ESPECIALISTA MONITOR EDUCACIÓN Y CULTURA

APELLIDOS, NOMBRE DNI ADMITIDO/A
CAUSA

EXCLUSIÓN (*)

Blázquez Madrid, Rafael ***0364** SÍ

Del Castillo Hernández, Ángela ***8172** SÍ

Fernández Marín, Enrique Guillermo ***3886** SÍ

García Cepero, Óscar ***7347** SÍ

Martínez Escrich, Bárbara ***6420** SÍ

Martínez Luque, Francisco Javier ***8649** SÍ

Martínez Medina, María Teresa ***2094** SÍ

Mora Jordano, José ***9090** SÍ

Reina Ortiz, Joaquín ***3007** SÍ

Salgado García, Alicia ***3214** SÍ

PEÓN ESPECIALISTA TAQUILLA

APELLIDOS, NOMBRE DNI ADMITIDO/A
CAUSA

EXCLUSIÓN (*)

Aguilar Moreno, Ana ***8187** SÍ

Domínguez Trujillo, María Carmen ***6854** SÍ

García Cepero, Óscar ***7347** SÍ

Sepúlveda Rodríguez, Rafaela ***4713** SÍ

Zamora Gómez, Antonio Miguel ***4413** SÍ

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 10 de Julio de 2023Nº 129  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



                                             

PEÓN ESPECIALISTA VIGILANTE MUSEO

APELLIDOS, NOMBRE DNI ADMITIDO/A
CAUSA

EXCLUSIÓN (*)

Blázquez Madrid, Rafael ***0364** SÍ

Crespo Aceituno, Francisco ***5921** SÍ

Fernández Marín, Enrique Guillermo ***3886** SÍ

García Cepero, Óscar ***7347** SÍ

Martínez Escrich, Bárbara ***6420** SÍ

Martínez Luque, Francisco Javier ***8649** SÍ

Mora Jordano, José ***9090** SÍ

Reina Ortiz, Joaquín ***3007** SÍ

Sepúlveda Rodríguez, Mª 
Encarnación 

***6015** SÍ

Zamora Gómez, Antonio Miguel ***4413** SÍ

PEÓN ESPECIALISTA ANIMADOR COMUNITARIO

(Jornada Parcial 60 %)

APELLIDOS, NOMBRE DNI ADMITIDO/A
CAUSA

EXCLUSIÓN (*)

García Cepero, Óscar ***7347** SÍ

Salgado García, Alicia ***3214** SÍ

PEÓN ESPECIALISTA ANIMADOR COMUNITARIO (RESERVA DISCAPACIDAD)

(Jornada Parcial 60 %)

APELLIDOS, NOMBRE DNI ADMITIDO/A
CAUSA

EXCLUSIÓN (*)

Aguilar Villalba, Francisca
***2281*

*
SÍ

PEÓN ESPECIALISTA ANIMADOR COMUNITARIO (RESERVA DISCAPACIDAD

INTELECTUAL) (Jornada Parcial 60 %)

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 10 de Julio de 2023 Nº 129  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



                                             

APELLIDOS, NOMBRE DNI ADMITIDO/A
CAUSA

EXCLUSIÓN (*)

Moruno Calvo, Estefanía ***9336** SÍ

PEÓN ESPECIALISTA MONITOR MEDIOAMBIENTAL

APELLIDOS, NOMBRE DNI ADMITIDO/A
CAUSA

EXCLUSIÓN (*)

Blázquez Madrid, Rafael ***0364** SÍ

Del Castillo Hernández, Ángela ***8172** SÍ

Fernández Marín, Enrique Guillermo ***3886** SÍ

Martínez Escrich, Bárbara ***6420** SÍ

Martínez Luque, Francisco Javier ***8649** SÍ

Martínez Medina, María Teresa ***2094** SÍ

Molina Expósito, María del Mar ***5235** NO 1

Mora Jordano, José ***9090** SÍ

Nieto Sánchez, Susana ***5998** SÍ

Reina Ortiz, Joaquín ***3007** SÍ

Salgado García, Alicia ***3214** SÍ

(*) Causa de exclusión:

1.- Anexo I no firmado. Base Tercera

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 10 de Julio de 2023Nº 129  p.6

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 10 de Julio de 2023Nº 129  p.6


		2023-07-10T07:53:49+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




